令和 3年 4月 14日

各位

会社名 ダ イ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社⾧ 大津賀 保 信

(コード:4577 東証第一部)
問合せ先 常務執行役員 管理本部⾧ 埜 村 益 夫

(TEL. 076-421-5665)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、令和 2年 7月 10日に公表した令和 3年 5月期 (令和 2

年 6月 1日～令和 3年 5月 31日) の通期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

1. 令和 3年 5月期 通期 連結業績予想数値の修正 (令和 2年 6月 1日～令和 3年 5月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 47,500 4,950 5,000 3,400 252.96

今回修正予想 (B) 48,900 5,900 6,000 4,000 297.60

増減額 (B-A) 1,400 950 1,000 600 44.64

増減率 (%) 2.9 19.2 20.0 17.6 17.6

(参考)前期連結実績

(令和 2年 5月期)
44,991 5,357 5,462 3,944 309.66

2. 修正の理由

政府のジェネリック医薬品使用促進策等の影響により、ジェネリック医薬品向け原薬の販売

が順調に推移したことや、製剤においても自社開発ジェネリック医薬品の令和 2 年新規収載品

を中心とする品目の販売が順調に推移したことにより、売上高が前回予想を上回る結果となり

ました。

また、利益面においても、売上高の増加や、開発費の減少、減価償却費の減少等の理由によ

り、営業利益、経常利益が前回予想を上回る結果となりました。

なお、本業績予想修正に伴う、配当予想の修正は、現時点では予定しておりません。

※上記の業績予想は、発表日時点において、当社が入手している情報に基づき作成したもので

あり、将来における当社の実際の業績と大きく異なる可能性があります。

以上